Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Глубоковская средняя общеобразовательная школа Завьяловского района»

28.08.2020 ПРИКАЗ                                                №
                                                            с.Глубокое
об организации обучения в условиях
распространения COVID -19 в  2020-2021
учебном году

       Во исполнение требований санитарно-эпидемиологических правил СП
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации работы образовательных организаций и других
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,
утвержденных постановлением Главного государственного санитарного
врача РФ от 30.06.2020 №16, установлены индикаторы контроля готовности
общеобразовательных организаций к осуществлению образовательного
процесса в условиях COVID -19,

                                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить  за каждым классом отдельный кабинет  для занятий;
1.класс-ответственный Зорина Ю. В.
2 класс -ответственный Шнель И. А.
3 класс - ответственный Савина Е. А.
4 класс -ответственный Литвинова Э. А.
5 класс, кабинет истории -ответственный Дзюбло Н. П.
6 класс, кабинет английского языка-ответственный Еремина Л. В.
7 класс, кабинет русского языка- ответственный Половинкина Е. А.
8 класс, кабинет математики и химии -ответственный Кузьмина Н. Н.
9 класс, кабинет физики- ответственный Савина Ю. О.
10 класс, кабинет географии и биологии-  ответственный Андреева Т. М.
11 класс, кабинет литературы-  ответственный Еремина Л. В.

2. Исполняющему функциональные обязанности заместителя директора
по учебно-воспитательной работе Бондаренко Е. В. составить  расписание
уроков  , минимизировав  контакты обучающихся
3. Утвердить «Ступенчатое расписание звонков»
- для 3,4, 5,8,9, 10,11 классов

Урок Начало урока Окончание
урока

Перемена

1 9.00 9.40 10
2 9.50 10.30 15
3 10.45 11.25 15
4 11.40 12.20 15
5 12.35 13.15 10
6 13.25 14.05 5
7 14.10 14.40 дом
-для 2,6,7 классов
Урок Начало урока Окончание

урока
Перемена

1 9.40 10.20 10
2 10.30 11.10 15
3 11.25 12.05 15
4 12.20 13.00 15
5 13.15 13.55 10
6 14.05 14.45 5
7 14.50 15.30 дом
-для 1 класса

Урок Начало урока Окончание
урока

Перемена

1 9.50 10.25 10
2 10.35 11.10 10
3 11.20 11.55 20
4 12.15 12.50 10
5 13.00 13.35 10

4.Утвердить  график питания, вход  и выход из школы, организацию перемен
Класс
/коли
честв
о
челов
ек

Вход/вход Начал
о
урока

Место
нахождения на
перемене

питание уро
к
/ми
н

выхо
д

1/15 9.40/центра
льный

9.50 Рекреация
начальной
школы

После 3 урока
В 11.55

35 13.00

2/18 9.30/центра
льный

9.40 Рекреация
начальной
школы

После 3 урока
В 12.05

40 14.30

3/18 8.45/центра
льный

9.00 Рекреация
начальной

После 2 урока
В 10.30

40 13.15

школы
4/22 8.45/центра

льный
9.00 Рекреация

начальной
школы

После 2 урока
В 10.30

40 14.30

5/15 8.40/центра
льный
запасный

9.00 Рекреация у
кабинета
истории

После 3 урока
В 11.25

40 14.05

6/21 9.30/центра
льный

9.40 Рекреация у
кабинета
английского
языка

После 3 урока
В 12.05

40 14.50

7/22 9.30/центра
льный
запасный

9.40 Рекреация у
кабинета
русского языка

После 4 урока
В 12.20

40 14.55

8/20 8.50/центра
льный

9.00 Рекреация у
кабинета химии

После 3 урока
В 11.25

40 14.40

9/20 8.50/запасн
ый выход

9.00 Коридор
актового зала

После 4 урока
В 13.00

40 14.40

10/7 8.40/
запасный
выход

9.00 Коридор
актового зала

После 4 урока
В 12.20

40 14.45

11/5 8.40/
запасный
выход

9.00 Коридор у
кабинета физики

После 4 урока 40 14.45

5.Утвердить график дежурства по школе   :
-Герасименко И. В.- измерение утренней температуры у учащихся
- Савина Е. А.- старший дежурный  на 1 этаже,
- Бондаренко Е. В. – старший дежурный  на 2 этаже
- Дзюбло А. А. – дежурство на 1 этаже рекреация начальной школы у
спортзала
- Андреев И. Ю. – проветривание учебных кабинетов, коридоров, общее
санитарное состояние школы. Курирует работу техперсонали.
- Куринская Л. Н., Покидько Л. Г., Ноздрина Н. П., Зябликова Е.А. –
производить  дезинфекцию  помещений после каждого урока , обрабатывать
ручки дверей дезинфекционным раствором  (дежурная техничка, учитель –
предметник).
6. Классным руководителям 1-11 классов встречать детей у входа в школу
внутри здания  по времени, провожать до двери закрепленного за каждым
классом кабинета. После каждого урока проветривать учебные кабинет,
обрабатывать ручки дверей , пространство и панель у доски.
7. Учителям –предметникам во время учебного дня находиться строго  в

кабинетах или коридоре рядом с учебным кабинетом, чтобы не допустить
контакта детей между классами.
8.Оборудовать  входы для приема обучающихся.
9.Классным руководителям  вести с 1 .09.2020 «Журнал ежедневного
мониторинга состояния здоровья обучающихся» (приложение 1)
10.Оборудовать место ожидания школьного автобуса  учащимися   –
школьная библиотека, ответственный за порядок в ожидании автобуса
воспитатель Лаврентьева О. А.
9.Оборудовать  изолятор на 1 этаже –медицинский кабинет.
10. Учителям физической культуры Дзюбло А. А., Фенину Д. А. проводить
уроки физической культуры  по возможности на улице.
11. Учителям – предметникам предусмотреть проведение уроков, экскурсий
на свежем воздухе.

10.Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор          И.А.Шнель

 С приказом ознакомлены:

             ПРИЛОЖЕНИЕ к приказу
                                                                                               от 19.08.2020
 Журнал ежедневного мониторинга состояния здоровья обучающихся
  МКОУ «Глубоковская СОШ» _______________________Класс

Условные обозначения:

 N – в норме

Д - Да

Н – Нет
Дата ФИО

ребе
нка

Жалобы
ребенка

Опрос ребенка
кож
а

t роспи
сь

Нас
мор
к

Ка
шел
ь

по
но
с

Не контакти
ровали с
теми, кто
прибыл из
других
районов.

Дети не
проживают
совместно с
лицами
старше 65
лет